[bookmark: _GoBack]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Главы Октябрьского сельского поселения

от  08.12.2023  года                                                                                      № 8

О мерах  по использованию пиротехнических
средств на территории Октябрьского
 сельского поселения в  период
праздничных мероприятий
с 31 декабря 2023 года по 8 января 2024 года

  В целях обеспечения пожарной безопасности, предотвращения чрезвычайных ситуаций и случаев травматизма, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 	Уставом Октябрьского сельского поселения,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

	1. Руководителям общеобразовательных учреждений, учреждений культуры принять меры по пресечению фактов применения  пиротехнических средств во время проведения праздничных и спортивных мероприятий, новогодних детских утренников, балов — маскарадов, дискотек.
	2.Юридическим и физическим  лицам запретить использование пиротехнических средств внутри помещений, а также на расстоянии ближе 50 метров от жилых и административных зданий и сооружений, хозяйственных построек, парков, лесных массивов.
         3.Данное  распоряжение  обнародовать на территории поселения и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения.
          4.Контроль  за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава  Октябрьского сельского поселения                                   Н.Г.Ситников